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aspofi nějak účinnou přÍNtoupila

jsem k námu znovu hlíŽa

"Tane jslc li poraněn a po- -

itiětiím tojio ncjvzdálcnrjjšího

Drsný hluk [iřcrušil toto jemná
huhláni a brčení tak daleká a tak

jemné mocné dupání a kovová ú- -
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jm-i- MrNliipovulu k hráně ii dívulii ona vloly k vypravováni
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m ho k popiHování a ohyčejná da-

čo Adčla hrála ní mí hvoii chůvou vala tuk liché a matená otipova-

li pnul Fairfaxová přijia vovulu
di jako ly hyly vypořteny Mpíáo

avařimliiy v Hpižírně přešla jnem na iiHlrtiMeiii dotazů mi aby k

f roji pochodí vyzdvihla pndací nim podněcovaly

dvěrc ii pudy a doHtavňí nu takto Itfji-- Imtopad a proNitme minu-a- ž

ku nIÍcío vyhlíela Jmciii odlud ly Jednou v lednu odpoledni!
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Kotčra & Sloup
vltistnl liojtiň rYtsiilioný olu-tiui- l

grocerni a železářský
1201 8o 10 8tr Tol Doug 6fi73

JIohikkI vAk v iihdIÍI vžily peníze bii- -

don II tilíini obclioilovati Vidy íor-tv- 6

mínilo a vojno 47 Ho

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
platrtýřskou cementové chodní-

ky a nehody cisterny u v&bec vňe

co do oboru toho spadá Kýchlo a

zu ceny nejmírněji!
Za práoi v každém ohledu kv

ruíí I 29tř

2517 jižní 12 ulice
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"Nc"
"1'okuslc se vzíli mého koná

za uzdu a jiřívcďle jej ke mně

nebojíte se'"
Hama od sebe byla bych se bála

dolktiouli se koně ale když mí

řekl abych lak učinila byla jsem
oeholna iiiosleehnoulí '

Odložila jsem rukávník na plot
a Ala k vysokému koní

Snažila jsem se uchopiti jej za

uzdu ale bylo to bujná zvíře a

nenechalo mne přiblížili se ku své

hlavě pokoušela jsem se opět a o-- l

pel ale vzity nadarmo pft tom

však byla jsem až k smrti uleká
na jak dupal iť'ci!uíuia iioiuima

Cizinec ěekal a díval se na to

nějaký čas na konec jmk se smál

"Vidím že hora nepůjde k

jiravil "můžete tedy
přisjíéti k tomu aby Mahomed

doslal se k boře Prosím vás

Jiojďlc ke mně"
I 'činila jsem tak

"Odpustil: mi" iokracoval

nouze milí mne abych užil va"í

pomocí"
Položil svou těžkou ruku na

moje rameno a opíraje se o mne

mírným tlakem kulhal k svému

koni Uchopiv jedním tíhnutím
uzdu mocnil se jí ihned u vy

skočil do svého sedla při lom o- -

bličej stáhl se mu křečovitou bo-

lestí již mu působila vymknutá
noha
"A nyni podejte mi můj b-

ičík" pravil uvolňuje své rty do

nichž se hyl zuby mocně zahryzl
C

- "leží tam mezi křovím"
Hledala jsem jej a hned jej ta-

ké nalezla

"Ičkuji vám pospěšte si teď s

psaním na poštu do llaye a vraťte
se co možná brzo"

lediné dotknuli patou opatře-
nou ostruhou způsobilo že jeho i

kůň nejprve se vzepjal a zaržál

na to pak uháněl pryč n pes sle-

doval je v zápětí
Všichni Iři zmizeli

"jako vřes který v pustině
vichřice odnáší v dál"

( l'okračov'tini )

JOUN r ROUflAR

1'rin & Tr ttsiin r I 'lione

lřcbitjctcdi jioniocí zavolám nč

kolťo buď z Thornl'íeld llallu nebo

Haye"
Dekuji Vřim půjde to zlome-něh- o

nemám nic jen nějaké

vymknuli" a opět ni poNtavíl a

zkoušel svou nohu k chůzi avšak
bezděčná vykřikl bolestná 'Ach I'

leště zbývalo něco denního
světla a měsíc nabýval stále více

a více IcNku mohla jsem ledy do-

bře na cízinen toho viděli byl
zahalen v jízdecký plást! n límcem

z kožešiny a n ocelovými oponka-
mi do podrobná nemohla jsem ho

dobře rozeznali a V celku dělal

na mne dojem muže prostředni
výšky a značná širokých prsou —

Obličej jeho byl femný n přísný-
mi rysy a zamračeným čelem oči

ti Nrosllé obočí vypadaly hněvivě
a právč teď svrašťovaly ku zlostí

Nebyl jíž mladý ale také ne ještě
v prostředním vku mohl být tak
asi třicet pět let sfár Neměla

jNcm před ním strachu jen jsem

byla před ním trochu ostýchavá
Kdyby lo byl býval hezký mla-

dík statné vyhlížející nebyla bych
se odvážila prolí jeho vůli dávali
mu tylo otázky ani nabízeli mu

nežádané služby mé

Dosud jsem neviděla hezkého

mladíka aniž jsem ve Nvém živo

lě kdy s klerýtu mluvila Vzdá-

vala jsem theoretícky ňelu a po-

klony kráse a uhlazcnos! i nšlech-lilosl- i

a okouzlujícím osobám ti-

le kdybych tylo vlastnosti byla
nalezla vlěleny na některém mu-

ži byla bych poznala již svým

pudem že muž len nemá a iicmů
že míli jakékoliv náklonnosti ke

mně a byla bych se mu vyhnula
tak jako utíkáme před ohněm

bleskem a čímkoliv jiným co je
sice zářbd ale nám zůstává přece
ncNvmpal iekým

Kdyby tento cizince byl se na

mne usmál a dobromyslné byl nc

mnou jednal když jsem jej oslo-

vila kdyby byl odmítl mou na-

bídku ku pomocí vděčné a vlídně

byla bych šla nvoii ecNtou nema-

jíc žádné chilli znovu nc lázali
avšak drsnost a odmítaví sl cizin-

cova dodávala mí odvahy
Zůstala jsem na místě když mi

Kynul nych sih a lekla jsem
"Nemám pomyšlení na to a

bych vás pne opitslila tak po-

zdě v této Niimolé pokud neuvi-

dím že můžete opět vyNtonpíli na

koně"
Díval se na mne když jmun to

mluvila dosud nc na mne ani ne

podíval

"Myslím že vy byste měla být
npíše doma bydlite li tu v sou-

sedství" pravil "Odkud přichá-
zíte?"
"Právč odlud zdola ostatně

nikterak nebojím se být tak po-

zdě venku svítí li měsíc doběhnu
do vesnice llaye h radost i vám pro
pomoc přejete li si toho liesil
lam psaní na pošt u "

"Hydlítc právě tam dole —

myslíte v onom domě s tím cimbu-

řím'?" 1'kazoval na Thornfiebl
Ilall na nějž měsíc vrhal stříbr-

ný svit takže jasně a světic vy-

stupoval mezi stromovím jež v o

paku k jasné obloze západní zdálo
se teď jedinou směsí stínů

Ano pane"
"Cl dům to jest ?"

1'ana Kochcstcra"
Znáte pana Kochcstcra "

' Ne neviděla jsem ho "

Tedy zde nesídli !"

Ni i

Můžete ii l el kde i "
' N"i niobu "

Vejslr l'i ei slli hlintl V toul
il 'MU ? Jte "til se ZH

u!i prohlí dl i mni ill V ji ni
liko cbyécjoě byl doet la

duihýi celliV mi liliový pbiiť II

iiný lobiový klobouk oboji nc
t-- Ido se ulil ui slnbniO liějii

pani Zdilo i Že Je na Itus

ih n viMi k1 I ("U lil pOUil
) oi tun tf dy
dseui V li ImVil lkoi "

h' "v chov id lki " i[iko
"Ciťl mil- vitu' in t i tyl

h iipittitii
l Vy i Ion h( Ikn"

opět p llolit inůj b! k pi
I! lbe

dví luiuuty vs 'd polu
li p kouM I c o t l pri'! Ji I (1! i1 j

l

'Hot( t i i4'l pl p
" pnvil

' V tinlt# mi hi

ÍUi'1 IlUll I o I - li tk I - k 4

"

"ijulí pan "
"Ninit# d stidk hli lí "

y&
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mj iliď"

dery přehlušovaly mírná bublání

vln právě tak jako na obraze pe- -

vná hmola skal anebo hrubé vél-v- e

velkého dubu vyznačené v pře
du silné tmavou barvou zatlačují
v pozadí vzdálená modravé vrchy

Nvěllý obzor i Nvéllé mraky kde

jedna barva splývá s druhou
Hluk blížil nc po fitěrkovaná

cestě přijížděl kftťt záhyby ccsly
dosud jej skrývaly ale blížil se v

před
1'rávě chtěla jsem opustili plot

ježto však cesta byla úzká zůsta-

la jsem Neděli až by mne kliň mi-

nul

Tehdy byla jsem ještě mladá a

přeludy všeho druhu příšerné i

jasné ovládaly duši mou vzpo-

mínky na báchorky z dětských let

byly tu skryty mezi jinými upo-

mínkami a nyní když mysl se k

ním vracela připojilo k ním do-

zrávající mládí sílu a živost če-

hož (IčInIvÍ by nebylo Nedopito --

Když tedy kliň nc blížil a já v

očekávala jeho objevení
nc vzpomněla jsem ní na některá

pohádky 1'čtiny kde vystupoval
severo-anířlick- duch zvaný "'Jy-Iriisb- "

v podobě koně mula ticho

velikého psa bloudě po opuště-

ných cestách zjevuje se někdy
se pmilníkňm lak jako

nyní blížil se křui ke mně

Tu vedle jednotvárného dupotu

kopyt zaslechla jsem šumní v křo-

ví a těsné v lískoví plížil se veli-

ký pcN jehož Nlřídavé bílá a čer-

ná barva odlišovala jej přesné od

stromoví Hyl lo pravý obraz lič

lina (lyirasbe tvor Ivu podob-

ný n dlouhou hřívou a mocnou

hlavou avšak minul ume docela

klidně nezašla vili se aby na unie

vzhlédl příšernýma podivnýma
oéíma jak jsem očekávala
Pak následoval kfni velký

kíui s jezdcem na hřbetě
Muž tvor lo lidský zvrátil na

jednou veškero kouzlo l'ž nejel
lo žádný Uylrash len zjevoval se

vždy sáni ti duchové ačkoliv dle

mých vědomostí zjevovali nc v po- -

lohč příšerných zvířat neradí

skrývali se vždy pod obyčejnou

postavou lidskou

Nebyl lo ledy žádný 'lytrash
pouze cestovatel jenž ubíral Ne

nejkratší cestou do Millcotu Mi-

nu mne a já šla svou cestou dá

Sotva jsem však učinila něko

lik kroků obrátila jsem se tichot'

zvuk jako by od sklouznutí a

hlučný pád a výkřik: "Co se lo

ďáble stalo?!" obrátil k sole-

ními pozornost Jezdec i s koněm

byli upadlí kůú sklouzl patrně
na ledovém povlaku jenž byl při

mrzlý na kamenu 1'cx několika

skoky přiběhl zpět a vida svého

iána v žalostném postavení a

slyše sténání koně zaštěkal až

temné vrchy opakovaly ozvěnou

zvuk len příliš hluboký neboť

pes byl veliký
Oéeiiiehav skupinu ležící na ze-

mi rozběhl se ke mně to bylo
vše co mohl učinili nebul' nebyla
tu po ruce žádná jiná pomoc jíž
by se mohl dužadovtiti

I 'poslechla jsem jej a sešla k

jezdci jenž zatím pokoušel se do-

stali se t pod svého kotu' 1'oku

sy své prováděl s takovou silou

že byla jsem oprávněna k do

miouiei- - že in může být příliš po

hiuodčn lo ž pícce zeptala jsem
m ho i

"cjvte pnťllliéli p?"
Myslím c rakb I nic lo vim to

lil i lič tilcliolič pronesl lié jakou

pi tipov idku aby itcmiistl mi o

povědět i f iliiil

"Mohu pro vás něco uťiiiiti?'

tifdii Jsem se tn"t
'Musit? růstat tút striuom"

o'ov éd'l nejdřív pokbkiiuv a

puk ttptve postaviv lil Itohy

réinitt js in tak it to iiiib d

vti vi líni dupáni a fiifiil pro
VÍlllé tikiliílU rt klU'ilii u In
k iv j oi raději ronvli několik I

til ku dl sllitlioi IV stk tli
k

I I r 11 J Ol
II

UtHtdlIO llk libil tV d ip4 í

UN' '

i k i i l I v 4l al ii k OH
j

i itlat il a ! lito I I in v
I

jk
% I 'n t ' i ii 'i!

l

Iiídtt" llVld pokilUÍV ' hlU4

l4nl } d 'ní kol Ion li i

k I v 'Hít pf v'd tli id tli

!o ti 4V : Hu H''l pt V

itiit l f nl f knlt- kf
l l 'l j u AV Ivté p
u II lu d

I i it mu 1 1 ui tn noi n ) i

milí IhU m í 1 v zrnk ivcli nrcliie- -

dla 1 tuto hranicí a uzřela hvčI

plný cíIomIÍ méwla a kraje plno

života o nichž jxciu hÍcc rdyárla

ale kterých nikdy jnem nevidéla

U jnem í přála vlec praktická
zkuíenoKU než jNcm mela více

Ntykii aznimoHlí různých povah

než od bylo možno zde doHÍcí

jarní vAecky dobré vlaní-noNl- i

pnul 1'Wlaxovč i Adély ti-

le byla jxeiii přesvědčenu h jnoii

jiná jcálč vMejiif dobrá Mrdec a

Id o cent jnein byla přisvědčenu

pTala junu ní vidci i

Kdo mne pokárá? Ih'c váí po

chyby mnozí nazvou mne neNpo-kojeno-

Ale nemohla jnciii
ní

pomocí j jifNtňloM byla rýnem má

povahy a zmítala mnou někdy

rtipoé Tehdy bylo mou jedinou

potěchou prochíclí nc v ehodhě

třetího patra ncni a lam být i ne

ruŇeiia v líchu a nMiiměloMÍ toho

to mÍNla kde mohla i''m nechutí

nviij duH-vn- í zrak prodlévali na

rúných krányli přeludech jež

vyvolávaly přede mnou a Nkitleé

ně hylo jich lolik a jak kríÍMtié

naplnila jm-i- Nvé Nfdec jámivým

pohnutím jež uvádějíc je v Zina

lek plnilo ji-
- novým životem ~ --

Ncjlephí vAalt bylo to když v du

ctní iitiNlouehala jni-rt- i povídce

jež nikdy nekončila povídce

jíž zplodila má ohraol vorno!

aby ji prodloužila do nekončenu

vyNpcrkovavŇi jí vnciuí monými
nehoibími čily životem nadác-ní-

po éeinž jniu toužila ale če-

ho jhcui v žili Nvéni pOHlrádala
lehl bylecoo říkíití že člověk

má být Npokojen doNtává li mi mu

klidu naopak lidé potřebují
ěiu-noi-

ti

a nenaleznou li ji minii ní ji

ypímohí Milliouy lidi jsou odnou-zen- y

jcŇlč ke klidnějšímu životu

než je mťíj a milliouy bouří nc i

proti Mvému oNitdu Nikdo ne-

ví jak éetné bouře kromé politi-

ckých poval ání vrou ve ttpoiiHlách

lidstva obývajícího zemi Ženy

jkoii ohyčejiiá považovány za ve-

lice liché ale ženy cílí právé tak

jako muži ony potřebují cvičili

HchopnoNti Hvé potřebuji pole pro
nvč Ntiahy právě tuk jako jich bra-

tři ouy trpí následkem krůtího
obmezování právč tak jako muži

by trpěli nnproxlýin klidem a

včdéí to o itkoprxonli jejieli blíž

nich včlíími výhodami opatíe

ných tvrdí li že city mají se oh-

nu il i na výrobu nákypu pletení

punčoch hraní na piano a plete-

ni váčku le iicNinyHlno ihNuzu-val- í

je m lo vymnivati nc jim hic

di li vykonali mho naučili nu vl-

ec lož kolik zvyk prohlašuje tu

potřebné jich pohlaví
1'hodíi' takto Hiima Čanto jícní

Miuích dračic 1'ootovč

Mvb lo totéž vřcilivč níké
iloubuvé "ha ha" Jž mne tak

immIčmIo kdž jeni je prvně nly

iibi nlyitla Jon tk její vý

utieillií mruč lil poIlVIléjNÍ lo i

od h oi Včkt i v tb ii byla ú

pliiťt ti tn ale jindy nic tn-bj-
i In

iKKioi vyp'N'l #vnky ji I vyd
V élll

lfckdv J" Ji i"k' iufcU vy
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